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        Załącznik nr 1 do uchwały nr 5/2024 
Zarządu Związku Gmin i Powiatów 

 Subregionu Północnego Województwa Śląskiego 
z siedzibą w Częstochowie 

z dnia 25.03.2024 
 

 
 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW 

SUBREGIONU PÓŁNOCNEGO WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

Z SIEDZIBĄ W CZĘSTOCHOWIE 

ZA 2023 ROK 

 

 

I. CELE ZWIĄZKU 

Stowarzyszenie o nazwie Związek Gmin i Powiatów Subregionu Północnego Województwa 

Śląskiego jest dobrowolnym samorządnym stowarzyszeniem gmin i powiatów, powołanym 

w 2020 roku  dla wsparcia idei samorządności lokalnej, ochrony wspólnych interesów, wymiany 

doświadczeń, promocji osiągnięć oraz realizacji wspólnych przedsięwzięć i inwestycji. Związek 

realizuje swoje działania poprzez pracę Walnego Zebrania Członków, Zarządu Związku oraz Biura 

Związku. 

 

II. CZŁONKOWIE ZWIĄZKU  

W  roku 2023 Związek Gmin i Powiatów Subregionu Północnego Województwa Śląskiego liczył 

34 członków, co stanowi pełną reprezentację Subregionu Północnego jako obszaru NUTS 

3 w klasyfikacji jednostek terytorialnych dla celów statystycznych. 

 

1. Miasto Częstochowa 10. Gmina  Lelów  
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2. Miasto i Gmina Blachownia 11. Gmina Mstów 

3. Miasto i Gmina Koniecpol 12. Gmina Mykanów 

4. Gmina Dąbrowa Zielona 13. Gmina Olsztyn 

5. Gmina Janów 14. Gmina Poczesna 

6. Gmina Kamienica Polska 15 Gmina Przyrów 

7. Gmina Kłomnice 16. Gmina Rędziny 

8. Gmina Konopiska 17. Gmina Starcza 

9. Gmina Kruszyna; 18. Miasto i Gmina Kłobuck 

19. Miasto i Gmina Krzepice 28. Gmina i Miasto Koziegłowy 

20. Gmina Lipie 29. Miasto i Gmina Żarki 

21. Gmina Miedźno 30. Gmina Niegowa 

22. Gmina Opatów 31. Gmina Poraj 

23. Gmina Panki 32. Powiat Częstochowski 

24. Gmina Popów 33. Powiat Kłobucki 

25. Gmina Przystajń 34. Powiat Myszkowski 

26. Gmina Wręczyca Wielka  

27. Miasto Myszków  

 

III. ORGANY ZWIĄZKU 

 

W 2023 roku organy Statutowe Związku działały w następujących składach: 

 

1. ZARZĄD ZWIĄZKU 

Krzysztof Matyjaszczyk – Prezydent Miasta Częstochowy – Przewodniczący Zarządu Związku, 

Krzysztof Smela- Starosta Powiatu Częstochowskiego - Członek Zarządu, 

Henryk Kiepura- Starosta Powiatu Kłobuckiego - Członek Zarządu, (do momentu wyboru na 

posła RP 15 października 2023 roku)  

Piotr Kołodziejczyk- Starosta Powiatu Myszkowskiego - Członek Zarządu, 

Jerzy Zakrzewski- Burmistrz Kłobucka - Członek Zarządu, 

Włodzimierz Żak-  Burmistrz Myszkowa - Członek Zarządu, 

Robert Nowak- Wójt Gminy Przyrów - Członek Zarządu, 

Piotr Grzybowski- Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy - Członek Zarządu, 

 

2. KOMISJA REWIZYJNA ZWIĄZKU: 

Sylwia Szymańska - Burmistrz Blachowni, 

Jacek Ślęczka - Burmistrz Gminy i Miasta Koziegłowy, 

Tomasz Osiński - Wójt Gminy Wręczyca Wielka 

IV. ZATRUDNIENIE W BIURZE ZWIĄZKU 
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W okresie sprawozdawczym zatrudnienie w Związku pracowników w ramach umów o pracę 

przedstawiało się w następujący sposób: 

Dwoje pracowników w pełnym wymiarze etatu: ds. finansowych, oraz ds. własnych Związku i 

programowania ZIT.  

Pięcioro pracowników realizujących projekt „Śląskie. Przywracamy błękit.”, 1 etat dla koordynatora 

projektu (2 pracowników zatrudnionych na pół etatu), oraz 3 etaty ekodoradców (troje 

pracowników na pełen etat). 

 

W celu redukcji kosztów zarządzania większość zadań Związku było realizowanych przez 

personel zatrudniony na podstawie umów cywilno-prawnych. Zatrudniono Dyrektora oraz sześć 

osób obsługujących Biuro Związku oraz realizację podstawowych celów statutowych związku. 

Dodatkowo w ramach umowy cywilno-prawnej został zatrudniony inspektor ochrony danych oraz 

osoba dbająca o czystość pomieszczeń Biura Związku. Pozostałe umowy zawierane przez 

Związek dla realizacji celów statutowych znajdują się w załączniku nr 4 do niniejszego 

sprawozdania. 

 

V. POZOSTAŁE INFORMACJE 

W okresie sprawozdawczym odbyły się 3 posiedzenia Walnego Zebrania Członków Związku, w 

trakcie których podjęto 20 uchwał. Ich szczegółowe zestawienie oraz informacje o sposobie 

wykonania stanowi załącznik nr 1 do niniejszego sprawozdania.  

 

Zarząd Związku zebrał się w trakcie 2023 r. jedenastokrotnie, z czego czterokrotnie w trybie 

korespondencyjnym. Zarząd podjął w okresie sprawozdawczym 25 uchwał. Szczegółowe 

zestawienie uchwał Zarządu stanowi załącznik nr 2 do sprawozdania. 

 

Komisja Rewizyjna odbyła jedno posiedzenie. Podjęto jedną uchwałę (załącznik 3). 

 

W okresie sprawozdawczym Przewodniczący Związku wydał dwa zarządzenia (załącznik 6). 

 

Dyrektor Biura wydał w okresie sprawozdawczym 3 zarządzenia. Wykaz zarządzeń znajduje się w 

załączniku nr 7. 

 

W okresie sprawozdawczym w ramach działalności Związku podpisano 46 umów cywilno-

prawnych. Szczegółowe zestawienie znajduje się w załączniku nr 4 do sprawozdania. 

 

Ponadto, Związek zawarł 12 porozumień o współpracy oraz współfinansowaniu szkoleń i 

seminariów. Szczegółowe zestawienie zawiera załącznik nr 5. 
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VI. ZADANIA REALIZOWANE ZGODNIE Z RAMOWYM PLANEM DZIAŁALNOŚCI ZWIĄZKU 

NA 2023 ROK 

 

 Współdziałanie na rzecz efektywnego wykorzystania środków unijnych w perspektywie 

finansowej na lata 2021-2027  

 

W  roku objętym sprawozdaniem Walne Zebranie Członków Związku uchwałą nr 9/2023 z dnia 

5 września 2023 r. przyjęło „Strategię Rozwoju Subregionu Północnego Województwa Śląskiego 

na lata 2021-2027, z perspektywą do 2030”.  

Równocześnie (uchwałą nr 10/2023) organ uchwałodawczy stowarzyszenia zaopiniował 

pozytywnie listę projektów realizujących cele Strategii. Lista projektów stanowi integralną część 

strategii i jako odrębny dokument została przyjęta odpowiednią uchwałą organu wykonawczego 

tj. Zarządu Związku uchwałą nr 12/2023 z dnia 7 września 2023 r. 

Następnie, zgodnie z Zasadami realizacji instrumentów terytorialnych w Polsce w perspektywie 

finansowej UE na lata 2021-2027, uchwalone dokumenty przekazano do opiniowania przez 

Instytucję Zarządzającą programem regionalnym oraz do Ministerstwa Funduszy i Polityki 

Regionalnej celem wydania opinii w zakresie możliwości finansowania projektów w ramach 

właściwego programu krajowego oraz w zakresie zgodności z Umową Partnerstwa.  

W dniu 27 września 2023 r.  uchwałą nr 2007/451/VI/2023  Zarząd Województwa Śląskiego 

przyjął opinię o zgodności Strategii Rozwoju Subregionu Północnego Województwa Śląskiego 

na lata 2021-2027, z perspektywą do 2030 r. z możliwościami finansowania Strategii ZIT 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027. Pozytywną opinia 

w zakresie zgodności Strategii z Umową Partnerstwa oraz możliwości finasowania projektów 

z programów krajowych została wydana przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej  w 

dniu 17 października 2023 r. Tym samym, projekty wynikające ze strategii mogą być 

współfinansowane ze środków programu regionalnego i programów krajowych zarówno z EFRR, 

jak i EFS+ w ramach wydzielonych działań. 

 

W maju 2023 roku, w ramach przygotowania i realizacji instrumentu Zintegrowane Inwestycje 

Terytorialne w Subregionie Północnym, Związek zawarł Porozumienie z Zarządem Województwa 

Śląskiego (będącego Instytucją Zarządzającą dla Programu). Podstawowym zadaniem Związku 

na podstawie niniejszego Porozumienia jest kreowanie polityki rozwoju na obszarze wdrażania 

ZIT oraz animowanie i koordynowanie realizacji projektów wynikających ze strategii terytorialnej 

współfinansowanych ze środków FE SL  2021-2027. W ramach realizacji działań wynikających 

z Porozumienia Związek brał czynny udział w opiniowaniu i konsultowaniu harmonogramu 

naborów wniosków dedykowanych ZIT, jak również w opracowaniu kryteriów wyboru projektów 

zgodnie z zapisami Programu FE SL 2021-2027. 
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W roku 2023 Związek Gmin i Powiatów Subregionu Północnego Województwa Śląskiego 

kontynuował ścisłą współpracę z Instytucją Zarządzającą regionalnym programem operacyjnym.  

W dniu 15 lutego 2023r. Zarząd Województwa Śląskiego  Uchwałą nr 280/400/VI/2023  

w sprawie powołania składu Komitetu Monitorującego Programu Fundusze Europejskie dla 

Śląskiego 2021-2027 ( KM FE SL 2021-2027) powołał Krzysztofa Matyjaszczyka na 

przedstawiciela Związku Gmin i Powiatów Subregionu Północnego Województwa Śląskiego, na 

stałego zastępcę został wyznaczony  Dyrektor Biura – Wojciech Ostaszewski. 

W roku sprawozdawczym odbyło się 6 posiedzeń Komitetu Monitorującego w terminach: 

 1 posiedzenie – 28 marca 2023 r. 

 2 posiedzenie – 28 kwietnia 2023 r. 

 3 posiedzenie – 6 czerwca 2023 r. 

 4 posiedzenie – 14 września 2023 r. 

 5 posiedzenie – 12 października 2023 r. 

 6 posiedzenie – 7 grudnia 2023 r. 

We wszystkich z ww. spotkań Związek Gmin i Powiatów Subregionu Północnego reprezentował 

Dyrektor Biura Związku Wojciech Ostaszewski. W trakcie posiedzeń przedstawiane i omawiane 

były kryteria wyboru projektów z programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027. 

Współpraca ma na celu analizowanie wszelkich kwestii mających wpływ na wykonanie programu 

oraz systematyczny przegląd wdrażania programu w kontekście realizacji celów pośrednich 

i końcowych. 

 

 Budowa subregionalnej sieci tras rowerowych ze szczególnym uwzględnieniem 

szlaków o znaczeniu międzynarodowym, krajowym i regionalnym 

 

W okresie sprawozdawczym grupa robocza ds. utworzenia subregionalnej sieci tras rowerowych 

na terenie Subregionu Północnego Województwa Śląskiego nie odbyła spotkań. 

 

W 2023 roku Związek Gmin i Powiatów Subregionu Północnego ogłosił postępowanie w trybie przetargu 

nieograniczonego na usługę opracowania programów funkcjonalno-użytkowych dla budowy trzech tras 

rowerowych na terenie Subregionu Północnego. Przedmiot zamówienia podzielono na trzy zadania 

właściwe dla każdej z tras oznaczonych odpowiednio numerem 6,609 oraz 17. Realizacja powyższego 

umożliwi poprawne przygotowanie i złożenie przez Związek wniosku  o dofinansowanie w ramach 

Programu Fundusze dla Śląskiego 2021-2027. Postepowanie przetargowe zostało rozstrzygnięte 

jedynie w zakresie zadania obejmującego opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego dla trasy nr 

17, tym samym wyłoniono wykonawcę  usługi. 

https://funduszeue.slaskie.pl/czytaj/posiedzenia_km#collapse1
https://funduszeue.slaskie.pl/czytaj/posiedzenia_km#collapse2
https://funduszeue.slaskie.pl/czytaj/posiedzenia_km#collapse3
https://funduszeue.slaskie.pl/czytaj/posiedzenia_km#collapse4
https://funduszeue.slaskie.pl/czytaj/posiedzenia_km#collapse5
https://funduszeue.slaskie.pl/czytaj/posiedzenia_km#collapse6
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 Rozbudowa integracja oraz unowocześnienie systemu transportowego 

i komunikacyjnego w subregionie, ze szczególnym uwzględnieniem transportu 

publicznego w głównych węzłach 

 

W 2023 roku został opracowany  oraz przyjęty Uchwałą Nr 20/2023 Walnego Zebrania Członków 

Plan Zrównoważonej Mobilności Subregionu Północnego Województwa Śląskiego wraz z 

Prognozą Oddziaływania na Środowisko. Dokument ten obejmuje cały obszar Subregionu 

Północnego tj  Miasto Częstochowę oraz obszar funkcjonalny w skład którego wchodzą wszystkie  

gminy i powiaty. 

Plan Zrównoważonej Mobilności to dokument, w którym zawarte są cele i działania mające za 

zadanie podnieść jakość podróżowania mieszkańców całego Subregionu. Plan skupia się na 

przemodelowaniu środków transportu tak aby : 

 środki transportu publicznego, stanowiły spójną całość skrojoną na potrzeby mieszkańców 

dojeżdżających do pracy, uczniów uczęszczających do szkoły, czy osób chcących dotrzeć do 

oddalonych placówek zdrowotnych i publicznych; 

 transport indywidualny uwzględniał potrzeby osób dbających o kondycję również w trakcie 

drogi do i z pracy/szkoły, jak również osób chcących przemieszczać się elektrycznymi 

środkami transportu indywidualnego; 

 osoby korzystające z samochodów osobowych znalazły dla nich alternatywę ekonomiczną, 

ekologiczną, wygodną i efektywną 

 transport towarowy zapewniający dostawy do zakładów produkcji, branży handlowo-usługowej 

zmniejszył swoje oddziaływanie na pozostałych uczestników ruchu oraz okolicznych 

mieszkańców. 

Na każdym etapie opracowania ww. dokument podlegał konsultacjom  społecznym, z których 

raport dostępny jest na stronie https://www.subregion-polnocny.pl/sump/  w  zakładce dokumenty 

do pobrania 

 

W 2023 roku odbyło się 10 spotkań grupy roboczej ds. rozwoju niskoemisyjnego transportu 

publicznego na terenie Subregionu Północnego Województwa Śląskiego powołanej w celu 

rozbudowy i integracji systemu transportowego i komunikacyjnego w subregionie. Spotkania odbyły 

się kolejno: 18 stycznia, 2 lutego, 6 lutego, 20 lutego, 21 lutego, 23 marca, 2 czerwca, 15 czerwca, 

21 czerwca i 1 grudnia. Na spotkaniach byli obecni przedstawiciele Gmin zaangażowanych 

w realizację projektów wspierających zrównoważoną multimodalna mobilność miejską (centra 

przesiadkowe wraz z infrastrukturą towarzyszącą) : Gmina Kłobuck, Gmina Miedźno, Gmina 

Popów, Gmina Krzepice, Gmina Przystajń, Gmina Panki, Gmina Myszków, Gmina Dąbrowa 

Zielona, Gmina Koniecpol, Gmina Przyrów, Gmina Poczesna, Miasto i Gmina Olsztyn, Gmina 

Miasto Częstochowa,  Powiat Myszkowski,  Powiat Kłobucki, Powiat Częstochowski 

oraz przedstawiciele Związku Gmin i Powiatów.  

https://www.subregion-polnocny.pl/sump/
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W ramach realizacji przedsięwzięcia podpisano łącznie 5 umów partnerstwa dotyczących  budowy 

centrów przesiadkowych na terenie całego Subregionu Północnego Województwa Śląskiego : 

21.08.2023r.umowa o partnerstwie na rzecz realizacji projektu pn. Budowa centrów 

przesiadkowych oraz sieci przystanków autobusowych na terenie Gmin: Kłobuck, Miedźno 

i Popów.  

22.08.2023r. umowa o partnerstwie na rzecz realizacji projektu pn. Budowa centrów 

przesiadkowych oraz sieci przystanków autobusowych na terenie Gmin: Krzepice, 

Przystajń, Panki. 

29.08.2023r. umowa o partnerstwie na rzecz realizacji projektu pn. Centrum przesiadkowe przy 

dworcu kolejowym w Myszkowie. 

30.08.2023r. umowa o partnerstwie na rzecz realizacji projektu pn. Rozwój zrównoważonego 

transportu na terenie Powiatu Częstochowskiego poprzez budowę centrum przesiadkowych 

na terenie gmin  Dąbrowa Zielona, Koniecpol, Przyrów, Poczesna i Olsztyn oraz wdrożenie 

systemu zarządzania transportem zbiorowym Powiatu Częstochowskiego.  

30.08.2023r. umowa o partnerstwie na rzecz realizacji projektu pn. Centra przesiadkowe na 

terenie Miasta Częstochowy. 

W każdym z 5-ciu przedsięwzięć Związek Gmin i Powiatów występuje w roli partnera projektu.  

Etapy działań dotyczących realizacji projektów związanych z budową centrów przesiadkowych 

na terenie Subregionu Północnego objęły opracowanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego 

wraz z szacunkowym zestawieniem kosztów dla inwestycji. W przypadku Centrum przesiadkowego 

na dworcu w Myszkowie została opracowana pełna dokumentacja projektowa. Przeprowadzono 

również działania w celu wyłonienia wykonawcy dla opracowania dokumentacji aplikacyjnej.  

 

 

 Poprawa jakości środowiska przyrodniczego, ze szczególnym uwzględnieniem poprawy 

jakości powietrza, wykorzystywania odnawialnych źródeł energii i ochrony 

różnorodności biologicznej 

W okresie sprawozdawczym grupa robocza ds. efektywności energetycznej i odnawialnych źródeł 

energii na terenie Subregionu Północnego Województwa Śląskiego nie odbyła spotkań. 

Związek realizował szereg działań mających na celu poprawę jakości powietrza. Rok 2023 to 

drugi rok realizacji Projektu Zintegrowanego LIFE „Śląskie. Przywracamy błękit”. Kompleksowa 

realizacja założeń programu ochrony powietrza dla województwa śląskiego.  

Dzięki dofinansowaniu projektu z Programu LIFE Unii Europejskiej – program działań na rzecz 

środowiska i klimatu oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Związek Gmin i Powiatów Subregionu Północnego udziela wsparcia mieszkańcom gmin nie 

będących partnerami projektu. Działania te na szeroką skalę prowadzą Ekodoradczynie 

Subregionalne zatrudnione w Związku Gmin i Powiatów Subregionu Północnego Województwa 

Śląskiego, a wsparciem objęte są gminy: Lipie, Popów, Przystajń, Panki, Wręczyca Wielka, 
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Blachownia, Konopiska, Starcza, Poczesna, Kamienica Polska, Olsztyn, Janów, Lelów, Myszków, 

Żarki, Niegowa, Mykanów, Kruszyna, Rędziny, Kłomnice, Mstów, Przyrów, Dąbrowa Zielona, 

Koniecpol.  

Zakres wsparcia udzielanego przez Ekodoradców Subregionalnych obejmuje realizacje działań 

naprawczych, które prowadzą do poprawy jakości powietrza, co w konsekwencji spowoduje 

ograniczenie niekorzystnego wpływu zanieczyszczeń powietrza na zdrowie i życie mieszkańców 

województwa śląskiego w tym.: 

 spotkania informacyjne dla dorosłych oraz konsultacje indywidualne w siedzibach urzędów o 

tematyce związanej z realizacją obowiązku przestrzegania zapisów uchwały antysmogowej, 

 koniecznością wymiany źródeł ciepła, pozyskiwania środków finansowych na ten cel m.in. 

w ramach Programu Priorytetowego Czyste Powietrze, 

 warsztaty edukacyjne o tematyce związanej z ochroną powietrza w szkołach i przedszkolach 

skierowane do dzieci i młodzieży. 

W roku 2023 Ekodoradczynie Subregionalne udzieliły ponad 1500 porad dotyczących obowiązku 

wymiany starych, nieefektywnych źródeł ciepła oraz możliwych źródeł dofinansowania 

termomodernizacji budynku. Mieszkańcy przy wsparciu Ekodoradczyń złożyli łącznie 118 wniosków 

o dofinansowanie na łączną kwotę 329 200 zł m.in. ramach Programu Priorytetowego Czyste 

Powietrze. Dodatkowo przygotowana została dokumentacja i złożony wniosek o dofinansowanie 

w naborze wniosków dot. instalacji OZE realizowanych przez społeczności energetyczne – 

inwestycja B2.2.2 wsparcie przedinwestycyjne dla Powiatu Myszkowskiego (w tym gmin nie 

będących współbeneficjentami projektu - Myszków, Żarki, Niegowa) na kwotę 1 864 182,35 zł. 

W trakcie 100 spotkań w placówkach oświatowych Subregionu Ekodoradczynie przeprowadziły 

ekologiczne warsztaty edukacyjne dla ponad 4500 uczniów. W celu popularyzacji wiedzy związanej 

z ochroną powietrza i podnoszenia świadomości ekologicznej najmłodszych mieszkańców 

Subregionu, Ekodoradczynie utworzyły łącznie 5 Zespołów Antysmogowych, które działają 

na terenie gmin Poczesna, Lelów, Koniecpolu, Konopiska i Lipie.  

W trybie ciągłym prowadzono dystrybucje materiałów informacyjno-edukacyjnych. Na przestrzeni 

ostatniego roku rozdystrybuowano łącznie 11 300 rożnego rodzaju ulotek, broszur, plakatów 

i materiałów edukacyjnych dla szkół. 

W roku 2023 zakończyła się I faza realizacji projektu. W związku z rezygnacją z udziału w projekcie 

zgłoszoną przez Gminę Kłobuck ZGiPSP przekazał do Beneficjenta Koordynującego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Śląskiego stanowisko o gotowości do rozszerzenia działalności 

Ekodoradcy zatrudnionego w Związku Gmin i Powiatów Subregionu Północnego Województwa 

Śląskiego o wyżej wymienioną gminę. Przedstawiono również przykładowe propozycje materiałów, 

urządzeń i działań, które znacząco mogłyby podnieść jakość działań w ramach projektu w 

kolejnych latach jego realizacji.  
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W ramach zarządzania projektem Związek Gmin i Powiatów Subregionu Północnego koordynował 

działania Gmin Partnerów, udzielał wsparcia merytorycznego w realizacji zadań projektu oraz jego 

rozliczaniu. W roku 2023 odbyła się również III Wizyta Monitorująca projekt, która potwierdziła duży 

postęp we wdrażaniu projektu na poziomie lokalnym, a Partnerzy projektu otrzymali pozytywny 

protokół z przeprowadzonej wizyty.  

 

W 2023 roku, w ramach działań mających na celu wykorzystanie odnawialnych źródeł energii,  

Związek Gmin i Powiatów Subregionu Północnego Województwa Śląskiego (jako Lider) 

kontynuował działalność czterech Klastrów energii, tj.: 

 Klastra Energii Aglomeracji Częstochowskiej  

 Klastra Energii Powiatu Częstochowskiego 

 Klastra Energii Powiatu Myszkowskiego 

 Klastra Energii Powiatu Kłobuckiego 

Lider wraz Koordynatorem klastrów – firmą Doeko GROUP Sp. z o.o. współpracowali                        

w zakresie  kompleksowej obsługi jednostek samorządu terytorialnego w dziedzinie gospodarki 

niskoemisyjnej w obszarach odnawialnych źródeł energii, efektywności energetycznej 

oraz rozwoju elektromobilności. Realizacja ich działań wynikała z podpisanych Porozumień 

cywilnoprawnych o ustanowieniu Klastrów energii.                             

 

Wzajemna współpraca Lidera i Koordynatora zaowocowała realizacją podstawowych działań 

zaplanowanych na 2023 rok, tj.: 

 przyjęcie przez Walne Zgromadzenie Rocznego sprawozdania z działalności Klastrów za 

2022 rok 

 przyjęcie przez Radę Ramowego Planu Działania na 2023 rok, w tym składek członkowskich 

dla Członków Klastrów, Członków Stowarzyszonych oraz Partnerów 

 monitorowanie działań dot. przystąpienia do Klastra nowych podmiotów 

 monitorowanie działań dot. instalacji OZE w wybranych gminach/powiatach 

 monitorowanie działań dot. procesu przystąpienia gmin do KIGSE ( Krajowa Izba 

Gospodarcza Społeczności Energetycznych ) 

 monitorowanie i analiza naborów oraz instrumentów finansowych dot. finansowania 

działalności Klastrów 

 reprezentowanie Klastra energii na zewnątrz wśród innych podmiotów 

 budowanie sieci powiązań i relacji pomiędzy Członkami, Uczestnikami i Partnerami Klastrów 

 przedstawienie Klastrów Energii szerokiemu gronu odbiorców poprzez uczestnictwo               

w wydarzeniach, targach, webinariach poświęconych kwestiom polityki energetycznej,  

bezpieczeństwa energetycznego, znaczenia OZE itp.: 
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-  webinarium w dniu 14.03.2023 roku dot. Perspektywy rozwoju odnawialnych źródeł energii 

w Polsce do 2040 zorganizowanym przez Polskie Towarzystwo Certyfikacji Energii 

- spotkanie w dniu 5.10.2023 roku w Częstochowskim Parku Przemysłowo-Technologicznym  

pn. „Klastry energii – możliwości udziału i korzyści dla firm”  

-   Konferencja Techniczna w dniu 25.10.2023 roku zorganizowana przez firmę Axon Media w 

hotelu Arche w Częstochowie nt. dekarbonizacji przemysłu i miast, efektywności 

energetycznej w zakładach przemysłowych 

- spotkanie w dniu 21.11.2023 roku w Urzędzie Miasta Częstochowy dotyczące roli spółdzielni 

energetycznych w procesie transformacji energetycznej zorganizowanej                               

przez Koordynatora Klastrów 

 

 

 

sala wykładowa w hotelu Arche w Częstochowie - Konferencja Techniczna 25.10.2023r. 
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sala sesyjna w Urzędzie Miasta Częstochowy – spotkanie dot. spółdzielni energetycznych 21.11.2023r. 

 

W 2023 roku zorganizowano oraz przeprowadzono szereg spotkań w gminach                                

i powiatach, celem wypełnienia podstawowych obowiązków Lidera i Koordynatora, jak również 

usprawniających komunikację pomiędzy wszystkimi Członkami Klastrów.  

       Do struktur klastrów przystąpili nowi Partnerzy (przedsiębiorcy) tj.:   

        -  Czysta Energia Odnawialna 

        -  BOLTON ELECTRIC Sp. z o.o. 

Obecność przedsiębiorców w działaniach Klastrów umożliwi korzystanie z innowacyjnych 

rozwiązań technologicznych, korzystnych dla środowiska, a jednocześnie zwiększy nasze 

bezpieczeństwo energetyczne w perspektywie długofalowej. 

        Jednym z najważniejszych zadań przyczyniających się w przyszłości do rozwoju Klastrów energii 

było złożenie dniu 19 września 2023 roku przez Lidera i jednocześnie Wnioskodawcę czterech 

wniosków o dofinansowanie na realizację przedsięwzię na kwotę ponad 1 mln. zł dla każdego 

Klastra. Wnioski były odpowiedzią na ogłoszony przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii nabór 

dot. wsparcia bezzwrotnego z planu rozwojowego w ramach Krajowego Planu Odbudowy 

i Zwiększania Odporności na działania przedinwestycyjne B2.2.2 "Instalacje OZE realizowane 

przez społeczności energetyczne”. Wszystkie złożone wnioski uzyskały pozytywny wynik 
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na ocenie formalnej. Następnie rozpoczął się proces oceny merytorycznej, który jeszcze 

nie został zakończony w 2023 roku. 

       Jednocześnie w dniu 11 grudnia 2023 roku Ministerstwo Rozwoju i Technologii ponownie ogłosiło 

nabór, tym  razem na działania inwestycyjne, w którym na Instalacje OZE można uzyskać 

dofinansowanie do 50 mln. zł. dla każdego Klastra. Lider wraz z Koordynatorem rozpoczęli 

zintensyfikowane działania celem złożenia wniosków o dofinansowanie  dla wszystkich Klastrów.  

Ponadto w ubiegłym roku Koordynator Klastra powołał Krajową Izbę Gospodarczej 

Społeczności Energetycznych - podmiot stanowiący nieodzowne wsparcie dla JST                           

i innych podmiotów, które poprzez wspólny głos chcą mieć realny wpływ na zmiany 

ustawodawstwa w obszarze niezależności energetycznej, lokalnego bilansowania, rozwoju 

społeczności energetycznych. KIGSE zapewnia swoim członkom wsparcie merytoryczne, m.in. 

poprzez: 

        - dostęp do nowoczesnych technologii, doradztwa i szkoleń 

        - wspieranie członków społeczności energ. w dążeniu do zrównoważonego  rozwoju 

        - edukację ekologiczną mieszkańców gmin 

 

Miniony 2023 rok był również okresem prowadzenia działań promocyjnych zarówno                          

ze strony Lidera jak i Koordynatora w celu dotarcia do szerokiego grona odbiorców, 

zaprezentowania idei Klastrów energii oraz inicjatyw realizowanych przez Klastry.  

       Do zrealizowanych działań w zakresie promocji zalicza się: 

1. aktualizację strony internetowej Lidera i Koordynatora w zakresie aktualności                              

w Klastrach  

2. aktualizację profili Klastrów w mediach społecznościowych ( FB ) 

3. nawiązywanie kontaktów z innymi społecznościami energetycznymi 

4. przygotowanie informacji e-mailowych, newsletterów, ulotek w wersji elektronicznej 

przedstawiających profil działalności Klastrów  

5. przygotowanie informacji e-mailowych, newsletterów, ulotek w wersji elektronicznej 

przedstawiających profil działalności Klastrów  

6. przygotowanie teczek w wersji papierowej do wykorzystania podczas posiedzeń Klastrowych 

 

 

 Wspomaganie członków Związku  w realizacji zadań własnych i zleconych  

 

Związek Gmin i Powiatów w dniu 11 grudnia 2023 r. złożył wniosek pn. „Sprawny Urząd”   

Szkolenia dla pracowników JST i ich jednostek z terenu  Subregionu Północnego Województwa 

Śląskiego lata 2024 -2026, w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021 -2027. 

Projekt objął 33 Jednostki Samorządu terytorialnego z obszaru Subregionu Północnego 

Województwa Śląskiego i 1 jednostkę budżetową samorządu terytorialnego. Celem projektu jest 
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podniesienie poziomu wiedzy oraz nabycia kwalifikacji niezbędnych do wykorzystania w ramach 

posiadanych kompetencji dla usprawnienia i poprawy jakości świadczonych usług przez  

pracowników Jednostek Samorządu Terytorialnego i przewiduje on przeprowadzenie szkoleń, 

studiów podyplomowych i managerskich. Szeroko zakrojona dwu-etapowa diagnoza 

przeprowadzona w maju i listopadzie 2023r. wskazała zapotrzebowanie szkoleniowe kadr 

urzędów administracji samorządowej  i pozwoliła na sformułowanie ostatecznej wersji wniosku 

aplikacyjnego.  

 

 Działalność promocyjna 

Od  2020 roku  Związek prowadzi  stronę  internetową pod adresem: www.subregion-

polnocny.pl  oraz jest aktywny na portalu społecznościowym pod adresem 

https://www.facebook.com/subregionpolnocny/  

W ramach promocji Związku w 2023r. sfinansowano: 

 koszty utrzymania  strony internetowej , domeny oraz usługi hostingowej 

 koszty składki członkowskiej w Śląskiej Organizacji Turystycznej, 

 koszty zakupu kalendarzy na 2024 rok 

 koszty materiałów promocyjnych 

 
 

VII. WYKONANIE PLANU FINANSOWEGO 

Plan finansowy Związku Gmin i Powiatów Subregionu Północnego Województwa Śląskiego zakładał 

pozyskanie przychodów na 2023 rok ze składek członkowskich w wysokości 713 000 zł, ze składek 

celowych na realizację Klastrów Energii w wysokości 48 200 zł,  dofinansowanie na realizację projektu 

„Śląskie. Przywracamy błękit.” w wysokości 345 463 zł, dofinansowanie na realizację projektu 

„Ergonomia i bezpieczeństwo w Biurze Związku”. Plan został wykonany w 88,28% z następujących 

przyczyn: 

- zgodnie z informacją zawartą w sprawozdaniu za 2022 rok dotacja na realizację projektu „Śląskie. 

Przywracamy błękit” została przekazana przez Beneficjenta Koordynującego w kwocie wyższej niż 

przewidywana do zabezpieczenia w planie wydatków na 2022 rok. Nadwyżka została zatem 

wykazana jako przychód roku 2023 (była przeznaczona na wydatki w 2023 roku) w kwocie 196 362,27 

zł. Zgodnie z zapisami umowy o dofinansowanie i ustaleniami z Beneficjentem koordynującym, 

kolejna transza dotacji przeznaczonej na realizację projektu zostanie wypłacona w roku 2024 po 

pozytywnej weryfikacji sprawozdań finansowych z realizacji projektu. 

Pozostałe informacje: 

- pozycja składki członkowskie została zmniejszona w trakcie trwania roku sprawozdawczego z 

732 000 zł do 713 000 zł, ponieważ składka członkowska przewidziana na 2023 rok została wpłacona 

przez członka stowarzyszenia Gminę Poraj w grudniu 2022 r. 

 

http://www.subregion-polnocny.pl/
http://www.subregion-polnocny.pl/
https://www.facebook.com/subregionpolnocny/
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ZESTAWIENIE WYKONANIA PRZYCHODÓW ZWIĄZKU ZA ROK 2023 

 

PLAN 
PLAN PO 
ZMIANIE  WYKONANIE % 

PRZYCHODY 1 125 263,00 zł 1 271 672,18 zł 1 122 571,45 zł 88,28% 

Składki członkowskie 
732 000,00 zł 713 000,00 zł 713 000,00 zł 100,00% 

Nadwyżka LIFE "Śląskie. 
Przywracamy błękit" za 2022 rok 

0,00 zł 196 362,27 zł 196 362,27 zł 100,00% 

Planowana dotacja dla projektu 
LIFE "Śląskie. Przywracamy błękit" 

345 463,00 zł 149 100,73 zł 0,00 zł 0,00% 

Składki celowe - klaster 
energetyczny 

47 800,00 zł 48 200,00 zł 48 200,00 zł 100,00% 

Nadwyżka ze składek 
członkowskich 2022 rok 

0,00 zł 107 740,43 zł 107 740,43 zł 100,00% 

Realizacja projektu 8.3.2 
„Ergonomia i bezpieczeństwo w 
Biurze Związku” 

0,00 zł 57 268,75 zł 57 268,75 zł 100,00% 

 
 

W 2023 roku Związek dokonał wydatków na łączną kwotę 1 055 998,81 zł. 

 

ZESTAWIENIE WYKONANIA WYDATKÓW ZWIĄZKU ZA ROK 2023 

 

PLAN 
PLAN PO 
ZMIANIE  WYKONANIE % 

WYDATKI         

Wydatki ogółem 1 125 263,00 zł 1 271 672,18 zł 1 055 998,81 zł 83,04% 

Podstawowa działalność 
Stowarzyszenia 

560 818,00 zł 569 602,82 zł 503 958,75 zł 88,48% 

Wynagrodzenia 354 880,00 zł 360 264,82 zł 338 464,68 zł 93,95% 

Materiały biurowe i eksploatacyjne 11 000,00 zł 11 000,00 zł 10 502,06 zł 95,47% 

Media/Czynsz/Koszty utrzymania 
Biura/Wyposażenie 

69 038,00 zł 60 838,00 zł 59 624,44 zł 98,01% 
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Podróże służbowe 21 500,00 zł 25 335,00 zł 24 204,84 zł 95,54% 

Usługi rachunkowe 23 900,00 zł 22 140,00 zł 22 140,00 zł 100,00% 

Usługi informatyczne i hosting strony 
internetowej 

2 500,00 zł 1 764,00 zł 1 763,82 zł 99,99% 

Usługi prawne i eksperckie 7 000,00 zł 12 700,00 zł 7 017,00 zł 55,25% 

Usługi bankowe 500,00 zł 350,00 zł 298,00 zł 85,14% 

Usługi pocztowe/kurierskie 500,00 zł 500,00 zł 382,49 zł 76,50% 

Organizacja spotkań i szkoleń  70 000,00 zł 74 711,00 zł 39 561,42 zł 52,95% 

Projekty własne 48 000,00 zł 67 421,00 zł 66 510,80 zł 98,65% 

Obsługa grup roboczych (umowy z 
koordynatorami) 

18 000,00 zł 21 600,00 zł 21 398,80 zł 99,07% 

Obsługa grup roboczych (spotkania 
stacjonarne i wyjazdowe, wynajem 
sali, catering, transport) 

30 000,00 zł 45 821,00 zł 45 112,00 zł 98,45% 

LIFE Śląskie. przywracamy błękit 372 645,00 zł 372 645,00 zł 347 803,46 zł 93,33% 

Wynagrodzenie ekodoradców i 
koordynatora 

321 776,00 zł 321 776,00 zł 313 279,54 zł 97,36% 

Działania edukacyjno-informacyjne 18 080,00 zł 18 080,00 zł 6 441,41 zł 35,63% 

Koszty pośrednie 23 789,00 zł 23 789,00 zł 22 633,48 zł 95,14% 

Podróże służbowe - koszt 
niekwalifikowany 

9 000,00 zł 9 000,00 zł 5 449,03 zł 60,54% 

Projekt 8.3.2 Realizowanie aktywizacji 
zawodowej poprzez zapewnienie 

właściwej opieki zdrowotnej 
0,00 zł 67 768,75 zł 66 533,10 zł 98,18% 
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Działania merytoryczne 0,00 zł 53 900,00 zł 53 058,10 zł 98,44% 

Koszty pośrednie 0,00 zł 13 868,75 zł 13 475,00 zł 97,16% 

Klaster energetyczny 47 800,00 zł 48 234,61 zł 46 020,12 zł 95,41% 

Aglomeracja Częstochowska 9 600,00 zł 9 608,68 zł 9 279,44 zł 96,57% 

Powiat Częstochowski 17 400,00 zł 17 408,63 zł 16 800,00 zł 96,50% 

Powiat Kłobucki 13 200,00 zł 13 208,65 zł 12 400,00 zł 93,88% 

Powiat Myszkowski 7 600,00 zł 8 008,65 zł 7 540,68 zł 94,16% 

Promocja stowarzyszenia 26 000,00 zł 26 000,00 zł 25 172,58 zł 96,82% 

Działalność promocyjna+materiały 
promocyjne 

20 000,00 zł 20 000,00 zł 19 172,58 zł 95,86% 

Składka członkowska w Śląskiej 
Organizacji Turystycznej 

6 000,00 zł 6 000,00 zł 6 000,00 zł 100,00% 

REZERWA 70 000,00 zł 120 000,00 zł 0,00 zł 0,00% 

 

Wydatki ogółem Związku wyniosły 1 055 998,81 zł. 

Stan środków pieniężnych na 31.12.2023 wynosi 66 545,47 zł. Na tę kwotę składają się środki 

zgromadzone na rachunkach bankowych i w kasie Związku. Szczegółowy wykaz sald kont 

bankowych na dzień 31.12.2023 przedstawiał się następująco: 

a) Konto główne, rachunek bieżący – 63 396,69 zł 

b) Konto projektu „Śląskie. Przywracamy błękit” – 0,00 zł 

c) Konto klastra powiatu częstochowskiego – 608,63 zł 

d) Konto klastra aglomeracji częstochowskiej – 329,24 zł 

e) Konto klastra powiatu myszkowskiego – 467,97 zł 

f)     Konto klastra powiatu kłobuckiego – 808,65 zł 

g) Konto projektu „Ergonomia i bezpieczeństwo w Biurze Związku” – 841,90 zł 

h) Środki w kasie Związku – 92,39 zł 

W Rachunku zysku i strat w części finansowej sprawozdania wykazano stratę w wysokości 

289 181,50 zł. Powody wykazania straty są następujące: 

1. Pierwsza transza dofinansowania na realizację projektu „Śląskie. Przywracamy błękit.” 

została wypłacona w 2022 roku, w 2023 nie odnotowano przychodów z tego tytułu. 

2. W 2023 Związek nieprzerwanie realizował projekt, po wyczerpaniu środków 

dofinansowania angażował środki własne, co jest powodem wykazania straty. 
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W 2024 roku spodziewana jest płatność kolejnej transzy dofinansowania, w związku z powyższym 

strata nie stanowi zagrożenia dla płynności finansowej Związku. Koszty ujemnego wyniku 

finansowego zostały pokryte z zysku lat ubiegłych. 

W trakcie okresu sprawozdawczego Związek wydatkował środki oszczędnie i efektywnie. 
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Załącznik nr 1 do sprawozdania z działalności 
Związku Gmin i Powiatów Subregionu 
Północnego Województwa Śląskiego 

z siedzibą w Częstochowie 

 

 

ZESTAWIENIE UCHWAŁ WALNEGO ZEBRANIA CZŁONKÓW  
GMIN I POWIATÓWSUBREGIONU PÓŁNOCNEGO WOJEWÓDZTWA 

ŚLĄSKIEGO PODJĘTYCH W 2023 ROKU 
 
 

Lp. Numer 
uchwały 

Data 
podjęcia 

Sprawa Wykonanie 

1 1/2023 11.05.2023r. w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z działalności 
Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu Północnego 

Województwa Śląskiego za 2022 
rok 

 

przyjęto sprawozdanie z 
działalności Związku Gmin i 

Powiatów Subregionu 
Północnego Województwa 

Śląskiego za 2022r. 

2 2/2023 11.05.2023r. w sprawie udzielenia 
absolutorium dla członków 

Zarządu za 2022 rok 
 

udzielono absolutorium 
członkom Zarządu Związku 

Gmin i Powiatów Subregionu 
Północnego Województwa 

Śląskiego z wykonania przez 
nich obowiązków w 2022r. 

3 3/2023 11.05.2023r. w sprawie zmian w Statucie 
Związku 

 

przyjęto zmiany w Statucie 
Związku 

4 4/2023 11.05.2023r. 
w sprawie zmiany Planu 

Finansowego Związku na 2023 
rok 

przyjęto zmiany  w Planie 
Finansowym Związku na 2023r. 

 

5 5/2023 11.05.2023r. w sprawie przystąpienia do 
realizacji projektu w ramach 

poddziałania 8.3.2 Realizowanie 
aktywizacji zawodowej poprzez 
zapewnienie właściwej opieki 

zdrowotnej 

 

przystąpiono do realizacji 
projektu w ramach poddziałania 
8.3.2 realizowanie aktywizacji 

zawodowej poprzez zapewnienie 
właściwej opieki zdrowotnej 

6 6/2023 11.05.2023r. w sprawie przystąpienia do 
realizacji projektu w ramach 

działania 9.2 Rozwój ZIT 

 

przystąpiono do realizacji 
projektu w ramach działania 9.2 

Rozwój ZIT 

7 7/2023 11.05.2023r. w sprawie przystąpienia do 
realizacji projektu w ramach 

poddziałania 5.14 Usługi 

przystąpiono do realizacji 
projektu w ramach poddziałania 
5.14 Usługi rozwojowe dla kadr 
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rozwojowe dla kadr administracji 
samorządowej 

administracji samorządowej 

8  
8/2023 

11.05.2023r. w sprawie wyrażenia potrzeby 
zwiększenia kwot dofinansowania 

inwestycji w ramach Polskiego 
Ładu 

 

 

 
przyjęto stanowisko w sprawie 

wyrażenia potrzeby zwiększenia 
kwot 

dofinansowania inwestycji 
realizowanych w ramach 

Polskiego Ładu(stanowisko 
przekazano do Prezesa Rady 

Ministrów Mateusza 
Morawieckiego do wiadomości: 

Związku Powiatów Polskich oraz 
Śląskiego Związku Gmin i 

Powiatów 

9  
9/2023 

05.09.2023r. 
w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwoju Subregionu Północnego 
Województwa Śląskiego na lata 
2021-2027, z perspektywą do 

2030 

przyjęto Strategię Rozwoju 
Subregionu Północnego 

Województwa Śląskiego na lata 
2021-2027, z perspektywą do 

2030 

10 10/2023 05.09.2023r. w sprawie zaopiniowania listy 
projektów realizujących cele 

Strategii Rozwoju 
Subregionu Północnego 

Województwa Śląskiego na lata 
2021-2027, z perspektywą do 

2030 

udzielono pozytywnej opinii do 
listy projektów realizujących cele 

Strategii Rozwoju 
Subregionu Północnego 

Województwa Śląskiego na lata 
2021-2027, z perspektywą do 

2030 

11 11/2023 05.09.2023r. w sprawie przystąpienia do 
opracowania Programu 

Funkcjonalno- Użytkowego w 
zakresie budowy trasy rowerowej 

nr 6 na terenie Subregionu 
Północnego Województwa 
Śląskiego oraz ustalenia 

wysokości dodatkowej składki 
członkowskiej- celowej na 

potrzeby realizacji zadania. 

 

przystąpiono do opracowania 
Programu Funkcjonalno- 

Użytkowego w zakresie budowy 
trasy rowerowej nr 6 na terenie 

Subregionu Północnego 
Województwa Śląskiego oraz 

ustalenia wysokości dodatkowej 
składki członkowskiej- celowej 
na potrzeby realizacji zadania. 

12 12/2023 05.09.2023r. w sprawie przystąpienia do 
opracowania Programu 

Funkcjonalno- Użytkowego w 
zakresie budowy trasy rowerowej 

nr 17 na terenie Subregionu 
Północnego Województwa 
Śląskiego oraz ustalenia 

wysokości dodatkowej składki 
członkowskiej- celowej na 

przystąpiono do opracowania 
Programu Funkcjonalno- 

Użytkowego w zakresie budowy 
trasy rowerowej nr 17 na terenie 

Subregionu Północnego 
Województwa Śląskiego oraz 

ustalenia wysokości dodatkowej 
składki członkowskiej- celowej 
na potrzeby realizacji zadania 
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potrzeby realizacji zadania 

13 13/2023 05.09.2023r. w sprawie przystąpienia do 
opracowania Programu 

Funkcjonalno- Użytkowego w 
zakresie budowy trasy rowerowej 

nr 609 na terenie Subregionu 
Północnego Województwa 
Śląskiego oraz ustalenia 

wysokości dodatkowej składki 
członkowskiej- celowej na 
potrzeby realizacji zadania 

przystąpiono do opracowania 
Programu Funkcjonalno- 

Użytkowego w zakresie budowy 
trasy rowerowej nr 609 
na terenie Subregionu 

Północnego Województwa 
Śląskiego oraz ustalenia 

wysokości dodatkowej składki 
członkowskiej- celowej na 
potrzeby realizacji zadania 

14 14/2023 05.09.2023r w sprawie upoważnienia Zarządu 
Związku do zawarcia umów z 

wykonawcami Programów 
Funkcjonalno-Użytkowych dla 
tras rowerowych na obszarze 

Subregionu Północnego 
Województwa Śląskiego 

 

upoważniono Zarząd Związku do 
zawarcia umów z wykonawcami 

Programów Funkcjonalno-
Użytkowych dla tras rowerowych 

na obszarze Subregionu 
Północnego Województwa 

Śląskiego 

15 15/2023 23.11.2023r w sprawie zmiany Planu 
Finansowego Związku na 2023 

rok 

przyjęto zmiany  w Planie 
Finansowym Związku na 2023r. 

 

16 16/2023 23.11.2023r w sprawie wysokości rocznych 
składek członkowskich na rok 
2024 na rzecz Związku Gmin 

i Powiatów Subregionu 
Północnego Województwa 

Śląskiego 

 

uchwalono wysokość rocznych 
składek członkowskich na 2024 

dla członków Związku Gmin i 
Powiatów Subregionu 

Północnego Województwa 
Śląskiego 

17 17/2023 23.11.2023r w sprawie przyjęcia Ramowego 
Planu Działalności Związku na 

2024 rok 

przyjęto Ramowy Plan 
Działalności Związku na 2024r. 

18 18/2023 23.11.2023r w sprawie przyjęcia Planu 
Finansowego Związku na 2024 

rok 

przyjęto Plan Finansowym 
Związku na 2024r. 

 

19 19/2023 23.11.2023r w sprawie Wieloletniego Planu 
Finansowego Związku na lata 

2024 - 2029 

przyjęto Wieloletni Plan 
Finansowy Związku na lata 2024 

– 2029 

20 20/2023 23.11.2023r 
w sprawie przyjęcia „Planu 

Zrównoważonej Mobilności dla 

przyjęto „Plan Zrównoważonej 
Mobilności dla Subregionu 
Północnego Województwa 
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Subregionu Północnego 
Województwa Śląskiego wraz z 

Prognozą oddziaływania na 
środowisko” 

 

Śląskiego wraz z Prognozą 
oddziaływania na środowisko” 
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Załącznik nr 2 do sprawozdania z działalności 

Związku Gmin i Powiatów Subregionu Północnego Województwa Śląskiego 
z siedzibą w Częstochowie 

 

 
ZESTAWIENIE UCHWAŁ ZARZĄDU ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW 

SUBREGIONU PÓŁNOCNEGO WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO  
PODJĘTYCH W 2023 ROKU 

 

Lp. Numer 
uchwały 

Data 
podjęcia 

Sprawa Szczegóły 

1 1/2023 27.02.2023r. 
w sprawie aktualizacji Polityki 

Rachunkowości Związku 

 

zaktualizowano Politykę 
Rachunkowości Związku 

2 2/2023 27.02.2023r. 
w sprawie potrzeby uruchomienia 
w formie stacjonarnej Lokalnego 
Punktu Informacyjnego Funduszy 

Europejskich w Subregionie 
Północnym Województwa 

Śląskiego 

 

przyjęto uchwałę w sprawie 
potrzeby uruchomienia w formie 
stacjonarnej Lokalnego Punktu 

Informacyjnego Funduszy 
Europejskich w Subregionie 
Północnym Województwa 

Śląskiego 

 

3 3/2023 29.03.2023r. 
w sprawie przyjęcia sprawozdania 

z działalności Związku Gmin i 
Powiatów Subregionu 

Północnego Województwa 
Śląskiego 

 

przyjęto sprawozdanie z 
działalności Związku Gmin i 

Powiatów Subregionu 
Północnego Województwa 

Śląskiego 

4 4/2023 06.04.2023r. 
w sprawie udzielenia 

upoważnienia dla Dyrektora Biura 
Związku do przygotowania, 

aplikowania, realizacji i 
rozliczania projektu w ramach 

poddziałania 8.3.2 Realizowanie 
aktywizacji zawodowej poprzez 
zapewnienie właściwej opieki 

zdrowotnej 

 

udzielono upoważnienia dla 
Dyrektora Biura Związku do 
przygotowania, aplikowania, 

realizacji i rozliczania projektu w 
ramach poddziałania 8.3.2 
Realizowanie aktywizacji 

zawodowej poprzez zapewnienie 
właściwej opieki zdrowotnej 

5 5/2023 06.04.2023r. 
w sprawie upoważnienia dla 
Dyrektora Biura Związku do 
przygotowania, aplikowania, 

realizacji i rozliczania projektu w 
ramach poddziałania 9.2 Rozwój 

udzielono upoważnienia dla 
Dyrektora Biura Związku do 
przygotowania, aplikowania, 

realizacji i rozliczania projektu w 
ramach poddziałania 9.2 Rozwój 



  
 

str. 23 
 

ZIT, Fundusze Europejskie dla 
Śląskiego 2021-2027 

 

ZIT, Fundusze Europejskie dla 
Śląskiego 2021-2027 

 

 

6 6/2023 06.04.2023r. 
w sprawie udzielenia 

upoważnienia dla Dyrektora Biura 
Związku do przygotowania, 

aplikowania, realizacji i 
rozliczania projektu w ramach 

poddziałania 5.14 Usługi 
rozwojowe dla kadr administracji 

samorządowej 

 

udzielono upoważnienia dla 
Dyrektora Biura Związku do 
przygotowania, aplikowania, 

realizacji i rozliczania projektu w 
ramach poddziałania 5.14 Usługi 
rozwojowe dla kadr administracji 

samorządowej 

7 7/2023 06.04.2023r. 
w sprawie zwołania Walnego 
Zebrania Członków Związku 
Gmin i Powiatów Subregionu 
Północnego Województwa 

Śląskiego 

 

zwołano Walne Zebranie 
Członków Związku Gmin i 

Powiatów Subregionu 
Północnego Województwa 
Śląskiego na dzień 11 maja 

2023r. 

8 8/2023 06.04.2023r. 
w sprawie przyjęcia projektów 

uchwał na Walne Zebranie 
Członków Związku Gmin i 

Powiatów Subregionu 
Północnego Województwa 

Śląskiego 

przyjęto projekty uchwał na 
Walne Zebranie Członków 
Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu Północnego 
Województwa Śląskiego 

9 9/2023 10.05.2023r. 
w sprawie tymczasowego 
zabezpieczenia środków z 

rezerwy wykonania na 2023 w 
celu realizacji projektu "Śląskie. 

Przywracamy błękit." 

 

przyjęto uchwałę w sprawie 
tymczasowego zabezpieczenia 
środków z rezerwy wykonania 

na 2023 w celu realizacji 
projektu "Śląskie. Przywracamy 

błękit." 

 

10 10/2023 22.08.2023r. 
w sprawie zwołania Walnego 
Zebrania Członków Związku 
Gmin i Powiatów Subregionu 

Północnego 

 

zwołano Walne Zebranie 
Członków Związku Gmin i 

Powiatów Subregionu 
Północnego Województwa 

Śląskiego na dzień 5 września 
2023r. 
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11 11/2023 22.08.2023r. 
w sprawie przyjęcia projektów 

uchwał na Walne Zebranie 
członków Związku Gmin i 

Powiatów Subregionu 
Północnego Województwa 

Śląskiego 

 

przyjęto projekty uchwał na 
Walne Zebranie Członków 
Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu Północnego 
Województwa Śląskiego 

12 12/2023 07.09.2023r. 
w sprawie przyjęcia listy 

projektów realizujących cele 
Strategii Rozwoju Subregionu 

Północnego Województwa 
Śląskiego na lata 2021-2027, z 

perspektywą do 2030 

 

przyjęto listy projektów 
realizujących cele Strategii 

Rozwoju Subregionu 
Północnego Województwa 

Śląskiego na lata 2021-2027, z 
perspektywą do 2030 

13 13/2023 07.09.2023r. 
w sprawie sposobu wpłaty 

składek członkowskich celowych 

 

przyjęto uchwałę w sprawie 
sposobu wpłaty składek 
członkowskich celowych 

14 14/2023 24.10.2023r. 
w sprawie aktualizacji Polityki 

Rachunkowości Związku 

 

zaktualizowano Politykę 
Rachunkowości Związku 

15 15/2023 24.10.2023r. 
w sprawie zwołania Walnego 
Zebrania Członków Związku 
Gmin i Powiatów Subregionu 
Północnego Województwa 

Śląskiego 

 

zwołano Walne Zebranie 
Członków Związku Gmin i 

Powiatów Subregionu 
Północnego Województwa 

Śląskiego na dzień 23 listopada 
2023r. 

 

 

16 16/2023 24.10.2023r. 
w sprawie przyjęcia projektów 

uchwał na Walne Zebranie 
Członków Związku Gmin i 

Powiatów Subregionu 
Północnego Województwa 

Śląskiego 

przyjęto projekty uchwał na 
Walne Zebranie Członków 
Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu Północnego 
Województwa Śląskiego 
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17 17/2023 24.10.2023r. 
w sprawie zmiany w Planie 

Finansowym Związku na 2023 rok 
wprowadzono zmiany w Planie 
Finansowym Związku na 2023 

rok 

18 18/2023 24.10.2023r. 
w sprawie Regulaminu 

wynagradzania pracowników 
zatrudnionych w Biurze Związku 

Gmin i Powiatów Subregionu 
Północnego Województwa 

Śląskiego 

 

przyjęto Regulamin 
wynagradzania pracowników 

zatrudnionych w Biurze Związku 
Gmin i Powiatów Subregionu 
Północnego Województwa 

Śląskiego 

 

19 19/2023 22.11.2023r. 
w sprawie aktualizacji Polityki 

Bezpieczeństwa 

 

zaktualizowano Politykę 
Bezpieczeństwa Związku 

20 20/2023 22.11.2023r. 
w sprawie zmiany załącznika do 

Uchwały 15/2023 Zarządu 
Związku z dnia 24 października 

2023r. dotyczącej zwołania 
Walnego Zebrania Członków 

Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu Północnego 

Województwa Śląskiego oraz w 
sprawie zmiany uchwały nr 

16/2023 Zarządu Związku z dnia 
24 października 2023 r. o 

przyjęciu projektów uchwał na 
Walne Zebranie Członków 
Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu Północnego 
Województwa Śląskiego 

 

przyjęto zmianę załącznika do 
Uchwały 15/2023 Zarządu 

Związku z dnia 24 października 
2023r. dotyczącej zwołania 

Walnego Zebrania Członków 
Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu Północnego 

Województwa Śląskiego oraz w 
sprawie zmiany uchwały nr 

16/2023 Zarządu Związku z dnia 
24 października 2023 r. o 

przyjęciu projektów uchwał na 
Walne Zebranie Członków 
Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu Północnego 
Województwa Śląskiego 

 

21 21/2023 30.11.2023r. 
w sprawie sposobu wpłaty 

składek członkowskich 

 

przyjęto uchwałę o sposobie 
wpłat składek członkowskich na 

rok 2024 

 

22 22/2023 21.12.2023r. 
w sprawie zmiany Regulaminu 
Organizacyjnego Biura Związku 

przyjęto zmiany w Regulaminie 
Organizacyjnym Biura Związku 
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Gmin i Powiatów Subregionu 
Północnego Województwa 

Śląskiego 

 

Gmin i Powiatów Subregionu 
Północnego Województwa 

Śląskiego 

23 23/2023 21.12.2023r. 
w sprawie zmian Regulaminów 

wynagradzania osób 
zatrudnionych w Biurze Związku i 

pracowników zatrudnionych w 
Biurze Związku 

przyjęto zmiany w Regulaminie 
wynagradzania osób 

zatrudnionych w Biurze Związku 
i pracowników zatrudnionych w 

Biurze Związku 

 

 

24 24/2023 21.12.2023r. 
w sprawie udzielenia 

upoważnienia Dyrektorowi Biura 
Związku do składania oświadczeń 

woli w imieniu Związku Gmin i 
Powiatów Subregionu 

Północnego Województwa 
Śląskiego z siedzibą w 

Częstochowy w sprawie realizacji 
projektu pn. „Rozwój ZIT 

Subregionu Północnego 2024 
(etap I)”, nr FESL.09.02-IZ.01-

06B4/23-001, w ramach naboru 
nr FESL.09.02-IZ.01-022/23, 
ogłoszonego przez Zarząd 

Województwa Śląskiego jako 
Instytucję Zarządzającą 
Programem Fundusze 

Europejskie dla Śląskiego 2021 – 
2027, w ramach priorytetu 

FESL.09.00-Fundusze 
Europejskie na rozwój 
terytorialny, działanie 

FESL.09.02-Rozwój ZIT 

 

udzielono upoważnienia 
Dyrektorowi Biura Związku do 
składania oświadczeń woli w 

imieniu Związku Gmin i 
Powiatów Subregionu 

Północnego Województwa 
Śląskiego z siedzibą w 

Częstochowy w sprawie 
realizacji projektu pn. „Rozwój 
ZIT Subregionu Północnego 

2024 (etap I)”, nr FESL.09.02-
IZ.01-06B4/23-001, w ramach 
naboru nr FESL.09.02-IZ.01-
022/23, ogłoszonego przez 

Zarząd Województwa Śląskiego 
jako Instytucję Zarządzającą 

Programem Fundusze 
Europejskie dla Śląskiego 2021 

– 2027, w ramach priorytetu 
FESL.09.00-Fundusze 
Europejskie na rozwój 
terytorialny, działanie 

FESL.09.02-Rozwój ZIT 

25 25/2023 21.12.2023r. 
w sprawie ustalenia wysokości 
wynagrodzenia Dyrektora Biura 

Związku 

 

ustalono wysokość 
wynagrodzenia Dyrektora Biura 

Związku 
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Załącznik nr 3 do sprawozdania z działalności 
Związku Gmin i Powiatów Subregionu Północnego Województwa Śląskiego 

z siedzibą w Częstochowie 

 
ZESTAWIENIE UCHWAŁ KOMISJI REWIZYJNEJ ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW 

SUBREGIONU PÓŁNOCNEGO WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO  
PODJĘTYCH W 2023 ROKU 

 

Lp. Numer 
uchwały 

Data 
podjęcia 

Sprawa Szczegóły 

1 1/2023 31.03.2023r. 
w sprawie wydania opinii w 

przedmiocie sprawozdania z 
działalności Związku Gmin i 

Powiatów Subregionu 
Północnego Województwa 
Śląskiego za 2022 rok oraz 

przedłożenia Walnemu Zebraniu 
Członków wniosku w przedmiocie 

absolutorium dla Zarządu 
Związku za 2022 rok 

 

 
wydano pozytywną opinię w 
przedmiocie sprawozdania z 
działalności Związku Gmin i 

Powiatów Subregionu 
Północnego Województwa 
Śląskiego za 2022 rok oraz 
udzielono absolutorium dla 

Zarządu Związku za 2022 rok 
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Załącznik nr 4 do sprawozdania z działalności 
Związku Gmin i Powiatów Subregionu 
Północnego Województwa Śląskiego 

z siedzibą w Częstochowie 
 

 
ZESTAWIENIE UMÓW CYWILNO-PRAWNYCH  

ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW SUBREGIONU PÓŁNOCNEGO WOJEWÓDZTWA 
ŚLĄSKIEGO ZAWARTYCH LUB OBOWIĄZUJĄCYCH W 2023 r.  

 

Lp.  
DATA 

ZAWARCIA 
PRZEDMIOT UMOWY STRONA UMOWY 

1 30.12.2022 Dyrektor Biura Związku Wojciech Ostaszewski 

2 30.12.2022 Zastępca Dyrektora Biura Magdalena Cierpiał 

3 30.12.2022 Kierownik referatu organizacyjno-finansowego Krzysztof Marcjanek 

4 30.12.2022 Obsługa Sekretariatu Związku Anna Stępień 

5 30.12.2022 
Obsługa w sprawach legislacyjnych i obsługa 
administracyjna Związku 

Joanna Smela 

6 30.12.2022 
Obsługa spraw własnych Związku, obsługa Klastra 
Energii Powiatu Częstochowskiego oraz koordynacja 
działań wszystkich Klastró3.w Energii Związku 

Ewa Kurbiel 

7 30.12.2022 
Obsługa spraw własnych Związku i programowanie RIT 
oraz obsługa Klastra Energii Aglomeracji 
Częstochowskiej 

Katarzyna Wyporkiewicz-Antos 

8 30.12.2022 Obsługa Klastra Energii Powiatu Myszkowskiego Dominika Bukalak-Gaik 

9 30.12.2022 Utrzymanie czystości Mariola Flacha 

10 30.12.2022 Pełnienie usługi obsługi Klastrów Energii Związku Aneta Herbuś 

11 30.12.2022 Pełnienie funkcji Inspektora Ochrony Danych Renata Foltyńska 

12 11.01.2023 Zakup i montaż desek ochronnych naściennych 
Marta Janas Agencja Usługowa 

PIT 
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13 12.01.2023 Zakup i montaż 6 szt. żaluzji w Biurze Związku 
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 

ROLTEX 

14 12.01.2023 
Zakup książek i kolorowanek na potrzeby projektu 

„Śląskie. Przywracamy Błękit.” 
KFI sp. z o.o. 

15 18.01.2023 
Zakup plakatów i naklejek na potrzeby projektu 

„Śląskie. Przywracamy Błękit.” 
PHU Perfekt Druk 

16 24.01.2023 Obsługa prawna Związku Radca Prawny Tomasz Doleżych 

17 31.01.2023 Organizacja spotkania Zarządu Związku Golden Peak, sp. z o.o. 

18 1.02.2023 
Prowadzenie działań dotyczących niskoemisyjnego 

transportu dla Subregionu Północnego Województwa 
Śląskiego 

Joanna Holio-Sosnowska 

19 1.02.2023 

Koordynacja prac związanych z przygotowaniem 
dokumentacji aplikacyjnej dla projektu obejmującego 

budowę centrum przesiadkowego na obszarze 
Powiatu Myszkowskiego 

Edyta Wrzosowska 

20 1.02.2023 

Opracowanie elementów dokumentu „Plan 
Zrównoważonej Mobilności Miejskiej. Przygotowanie 

dokumentów i organizacja studiów MBA o profilu 
usługi publiczne 

Katarzyna Wyporkiewicz-Antos 

21 7.02.2023 
Dostawa materiałów edukacyjnych i utrwalających 
wiedzę na potrzeby projektu „Śląskie. Przywracamy 

Błękit.” 
PHU Perfekt Druk 

22 9.03.2023 
Koordynacja prac związanych z przygotowaniem 

dokumentacji dot. tras rowerowych 
Kamil Drabiński 

23 9.03.2023 
Zakup książek ekologicznych na potrzeby projektu 

„Śląskie. Przywracamy Błękit.” 
KFI sp. z o.o. 

24 9.03.2023 Wykonanie, dostawa i montaż mebli. 
Marta Janas Agencja Usługowa 

PIT 

25 20.03.2023 Zakup kartonu białego 70 sztuk. F.H.U. ARMAO Wojtalczyk Michał 

26 23.03.2023 
Szkolenie z Nowej Perspektywy Finansowej na lata 

2021-2027 
Kancelaria Radcy Prawnego r.pr. 

Michał Budzikur 

27 24.03.2023 
Zakup książek edukacyjnych na potrzeby projektu 

„Śląskie. Przywracamy Błękit.” 
KFI sp. z o.o. 
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28 3.04.2023 Utrzymanie czystości w Biurze Związku. Irena Stanik 

29 11.04.2023 
Zakup materiałów plastycznych na potrzeby projektu 

„Śląskie. Przywracamy Błękit.” 
Przedsiębiorstwo wielobranżowe 

SOLO KOLOS sp. z o.o. 

30 8.04.2023 Usługa hostingowa strony internetowej Związku. Imoli 

30 14.04.2023 
Nagranie głosu lektora do filmu promującego 

Subregion. 
Maciej Półtorak 

31 19.04.2023 Materiały promujące Związek - koszule 
DT Consulting Dominik 

Tomaszewski 

32 24.05.2023 
Materiały edukacyjne na potrzeby projektu „Śląskie. 

Przywracamy Błękit.” 
KFI sp. z o.o. 

33 6.06.2023 Usługa przewodnicka Motywacja.com sp. z o.o. 

34 7.07.2023 Sporządzenie opinii prawnej 
Kancelaria Radcy Prawnego r.pr. 

Michał Budzikur 

35 1.08.2023 
Koordynacja działań dotyczących niskoemisyjnego 

transportu dla Subregionu Północnego Województwa 
Śląskiego 

Joanna Holi-Sosnowska 

36 1.08.2023 
Koordynacja prac związanych z przygotowaniem 

dokumentacji dot. tras rowerowych 
Kamil Drabiński 

37 24.08.2023 Najem powierzchni magazynowej P.W MAWA Marek Fijałkowski 

38 25.08.2023 
Materiały edukacyjne na potrzeby projektu „Śląskie. 

Przywracamy Błękit.” 
KFI sp. z o.o. 

39 4.10.2023 
Wydruk i dostawa 100 sztuk kalendarzy promujących 

Związek 
Drukarnia Usługowa Gryf 

40 4.10.2023 
Dostawa toreb materiałowych na potrzeby projektu 

„Śląskie. Przywracamy Błękit.” 
OpenGift Paweł Frieske 

41 10.10.2023 
Opracowanie dokumentacji przetargowej dot. Planów 

Funcjonalno – Użytkowych dla tras rowerowych. 
Magdalena Wawrzynek - Hepner 

42 2.11.2023 
Przeprowadzenie szkoleń na potrzeby projektu 

„Ergonomia i bezpieczeństwo w Biurze Związku” 
Carolina Martin Sp. z o.o. 
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43 7.11.2023 
Zakup i dostawa komputerowych urządzeń 

peryferyjnych w ramach projektu „Ergonomia i 
bezpieczeństwo w Biurze Związku” 

BIS S.C. Karol Kowalski, Łukasz 
Kowalski 

44 7.11.2023 
Zakup i dostawa doposażenia Biura – w ramach 
projektu „Ergonomia i bezpieczeństwo w Biurze 

Związku” 
ZBI IntexpolBIS Piotr Puszczyk 

45 8.11.2023 
Organizacja spotkania informacyjno-szkoleniowego 

dla przedstawicieli Subregionów Województwa 
Śląskiego z Instytucją Zarządzającą oraz WUP 

Efektywny Hotel Sp. z o.o. 

46 30.11.2023 
Opracowanie wniosku o dofinansowanie projektu w 

ramach działania FESL 05.14 Fundusze Europejskie dla 
rynku pracy 

Aleksandra Bożek 
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                 Załącznik nr 5  do sprawozdania z działalności 
Związku Gmin i Powiatów Subregionu Północnego Województwa Śląskiego 

z siedzibą w Częstochowie 

 

ZESTAWIENIE POROZUMIEŃ 

 ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW SUBREGIONU PÓŁNOCNEGO WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

ZAWARTYCH W 2023r.  

Lp.  
DATA 

ZAWARCIA 
PRZEDMIOT POROZUMIENIA  STRONA POROZUMIENIA  

1 17.04.2023 Szkolenie z Nowej Perspektywy Finansowej na lata 2021-2027 
1. Związek Gmin i Powiatów Subregion Północnego Woj. Śląskiego 
2. Związek Gmin i Powiatów Subregion Zachodniego Woj. Śląskiego 

2 19.04.2023 Szkolenie z Nowej Perspektywy Finansowej na lata 2021-2027 
1. Związek Gmin i Powiatów Subregion Północnego Woj. Śląskiego 
2. Związek Gmin i Powiatów Subregion Centralnego Woj. Śląskiego 

3 19.04.2023 Szkolenie z Nowej Perspektywy Finansowej na lata 2021-2027 
1. Związek Gmin i Powiatów Subregionu Północnego Woj. Śląskiego 
2. Związek Gmin i Powiatów Subregion Południowego Woj. 

Śląskiego AGLOMERACJA BESKIDZKA  

4 15.05.2023 
Przygotowanie i realizacja instrumentu Zintegrowane Inwestycje 
Terytorialne w ramach Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-
2027  

1. Związek Gmin i Powiatów Subregion Północnego Woj. Śląskiego 
2. Zarząd Województwa Śląskiego  

5 21.08.2023 
Budowa centrum przesiadkowego/węzłów przesiadkowych na 
terenie Gmin: Kłobuck, Miedźno i Popów 

1. Związek Gmin i Powiatów Subregion Północnego Woj. Śląskiego 
2. Gmina Kłobuck 
3. Gmina Miedźno 
4. Gmina Popów 
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6 22.08.2023 
Budowa centrów przesiadkowych oraz sieci przystanków 
autobusowych na terenie Gmin: Krzepice, Przystajń, Panki 

1. Związek Gmin i Powiatów Subregion Północnego Woj. Śląskiego 
2. Gmina Krzepice 
3. Gmina Przystajń 
4. Gmina Panki 

7 29.08.2023 Centrum przesiadkowe przy dworcu kolejowym w Myszkowie. 
1. Związek Gmin i Powiatów Subregion Północnego Woj. Śląskiego 
2. Gmina Miasto Myszków 

 

8 30.08.2023 

Rozwój zrównoważonego transportu na terenie Powiatu 
Częstochowskiego poprzez budowę centrum przesiadkowych na 
terenie gmin: Dąbrowa Zielona, Koniecpol, Przyrów, Poczesna i 
Olsztyn oraz wdrożenie systemu zarządzania transportem 
zbiorowym Powiatu Częstochowskiego 

1. Związek Gmin i Powiatów Subregion Północnego Woj. Śląskiego 
2. Gmina Dąbrowa Zielona 
3. Gmina Koniecpol 
4. Gmina Przyrów 
5. Gmina Poczesna 
6. Gmina Olsztyn 

 

9 30.08.2023 Centra przesiadkowe na terenie Miasta Częstochowy 

 
1. Związek Gmin i Powiatów Subregion Północnego Woj. Śląskiego 
2. Gmina Miasto Częstochowa 

 

10 5.12.2023 

Wsparcie finansowe organizacji konferencji skierowanej do 
przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Śląskiego, Subregionów, Wojewódzkiego Urzędu Pracy, z nowej 
Perspektywy Finansowej 2021-2027 
 

1. Związek Gmin i Powiatów Subregion Północnego Woj. Śląskiego 
2. Związek Gmin i Powiatów Subregion Zachodniego Woj. Śląskiego 

11 5.12.2023 

Wsparcie finansowe organizacji konferencji skierowanej do 
przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Śląskiego, Subregionów, Wojewódzkiego Urzędu Pracy, z nowej 
Perspektywy Finansowej 2021-2027 
 

1. Związek Gmin i Powiatów Subregion Północnego Woj. Śląskiego 
2. Związek Gmin i Powiatów Subregion Centralnego Woj. Śląskiego 
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12 5.12.2023 

Wsparcie finansowe organizacji konferencji skierowanej do 
przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Śląskiego, Subregionów, Wojewódzkiego Urzędu Pracy, z nowej 
Perspektywy Finansowej 2021-2027 
 

1. Związek Gmin i Powiatów Subregionu Północnego Woj. Śląskiego 
2. Związek Gmin i Powiatów Subregion Południowego Woj. 

Śląskiego AGLOMERACJA BESKIDZKA  
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   Załącznik nr 6 do sprawozdania z działalności 
Związku Gmin i Powiatów Subregionu Północnego Województwa Śląskiego 

z siedzibą w Częstochowie 

 
 

 

ZESTAWIENIE ZARZĄDZEŃ PRZEWODNICZĄCEGO 
ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW SUBREGIONU PÓŁNOCNEGO WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO  

WPROWADZONYCH W 2023 r. 
 

Lp. NR ZARZĄDZENIA 

 
DATA 

PODPISANIA  
ZARZĄDZENIA 

TREŚĆ ZARZĄDZENIA 

1 Zarządzenie nr 1/2023 12.10.2023 r. 
w sprawie wyznaczenia osoby pełniącej zastępstwo w czasie nieobecności 
Przewodniczącego Związku 
 

2 Zarządzenie nr 2/2023 16.10.2023 r. 

w sprawie powołania Komisji Przetargowej oraz przyjęcia regulaminu jej pracy do 
przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. 
„Opracowanie programów  funkcjonalno – użytkowych dla budowy trzech tras 
rowerowych na terenie Subregionu Północnego Województwa Śląskiego” 
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Załącznik nr 7 do sprawozdania z działalności 
Związku Gmin i Powiatów Subregionu Północnego Województwa Śląskiego 

z siedzibą w Częstochowie 

 
 

 
ZESTAWIENIE ZARZĄDZEŃ DYREKTORA  

BIURA ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW SUBREGIONU PÓŁNOCNEGO WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO  
WPROWADZONYCH W 2023 r. 

 

Lp. NR ZARZĄDZENIA 

 
DATA 

PODPISANIA  
ZARZĄDZENIA 

TREŚĆ ZARZĄDZENIA 

1 
Zarządzenie organizacyjne              
nr 1/2023 

02.01.2023 
w sprawie: Planu Zamówień na 2023 rok 

 

2 
Zarządzenie organizacyjne             
nr 2/2023 

01.08.2023 

w sprawie: Regulaminu Gospodarowania środkami publicznymi o wartości 

szacunkowej mniejszej od kwoty określonej w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 - Prawo zamówień publicznych. 

 

3 
Zarządzenie organizacyjne            
nr 3/2023 

04.10.2023      w sprawie: powołania Komisji Przetargowej 

 


